京都/精肉店/ユニーク企画/肉の日
2022年1月31日

株式会社やまむらや

報道関係各位
プレスリリース

●取材に関するお問い合わせ●
やまむらや広報事務局 担当：田村・杉本 TEL：06-4708-3766 E-mail:pr@raple.co.jp

京都の精肉店「お肉のスーパーやまむらや」(本社：京都府京都市右京区、代表取締役：山村宙載)は2月9日
（水）、着なくなった服を持ち込むと、290（にく）円の金券と引き換える「服肉チェンジ」を開催します。

■日本初！着なくなった服が肉に変わるサービス。SDGsへの興味喚起にもなる企画です
2月9日は肉の日として知られ、肉を扱うお店は色々な企画を展開します。当店ではコロナ禍で衣類の整理

をしている人も増えていることを受け、 日本初のサービス「服肉チェンジ」を企画しました。ご自宅にある
服を持参いただくと290円の金券と引き換えるサービスです。お渡しした金券は当店でのみご利用いただけま
す。ミャンマーとベトナムで人材育成や環境保全にに取り組む特定NPO法人BAJ（ブリッジ エーシア ジャパ
ン）さまと協力し、お預かりした服は先方にお送りして適切にお使いいただく予定です。
着なくなった服を整理して気分をスッキリさせ、SDGsに興味を持っていただくとともに、当店のおいしい

お肉も味わっていただけたらと思います。

■「お肉のスーパーやまむらや」について

1978年に創業。京都と滋賀に、焼肉やBBQ用のお肉の専門店「お肉のスー

パーやまむらや」を全6店舗展開。イベントや季節によってさまざまな割引企

画を提案しており、9月の「敬老の日」にあわせた「シルバー割」、11月の

「いい夫婦の日」にあわせた「夫婦チュー割」は当店の名物イベントとなって

おります。ほかにも、夏の暑さを乗り切るための「残暑割」、受験に失敗した

受験生を励ます「不合格通知ステーキ」なども行っております。

ぜひ、貴社媒体でお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にお問合せ下さいませ。

■「服肉チェンジ」サービス詳細

期 間：2022年2月9日（水）

内 容：自宅にある服を持ち込んでいただくと、1着に付き290円の金券と交換

条 件：金券は3,000円購入につき、1枚利用可

実施店舗：やまむらや全6店舗（天神川、長岡、山科、亀岡、宇治、草津）

※1人3着まで ※金券は店内でのみ利用可 ※他の割り引きと併用できません

※和服、下着、ルームウェア、スウェット、コピー商品など引き取れない服もございます

2月9日は肉の日＆服の日！着なくなった服が肉に変わる！

日本初！京都の精肉店で「服肉チェンジ」2/9（水） 限定開催
～服と肉というありえないコラボが実現。1着につき、290円の金券と引き換え～

日本初！あなたの服が肉に変わる「服肉チェンジ」